
平成２５年６月６日 
各位 

青森県女性薬剤師会    
会長 金田一 成子  

 

平成２５年度 青森県女性薬剤師会 夏期研修会のご案内 

謹啓 
初夏の候、貴下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
当会では震災直後より、青森県薬剤師会の岩手県気仙地区ボランティア活動の参加と会員への報告会、

「なじょしてますか？」応援隊などを通し、被災地との絆を深めてまいりました。また、震災の夏の「祈

り！愛！団結！国家的危機から学ぶ」をテーマとした日本女性薬剤師会移動セミナーｉｎ青森の開催、

今年の春期研修会「１号機水素爆発の下をくぐり抜けて～病院丸ごと避難～」など多数の御参加とご協

力を賜り感謝申し上げます。 
この度、別紙のとおり昨年１１月の「なじょしてますか」仮設住宅入居者支援プロジェクトについて、

現地の中心メンバーである先生をお迎えしての報告会を開催する運びとなりました。当会会員の女性薬

剤師のアイディアが発端のこの事業が、現場でどのように具体化されどう活動し、どのような成果を得

られたのか、また、東日本大震災における活動と現在の状況報告等、貴重なお話が伺える内容です。 
震災の現場を乗り越えてきた生の声を感じて人として、薬剤師として、これからの指標になりえる報

告会に奮ってご参加いただけますようお願い申し上げます。なお、性別・職種問わずどなたでもご参加

できます。多数の皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げます。報告会終了後、講師を囲んでの懇親会

も企画しております。こちらの方も是非ご参加ください。 
謹白  

 
主催 青森県女性薬剤師会       
後援 一般社団法人 青森県薬剤師会  

一般社団法人 青森市薬剤師会  
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

申し込み用紙（切り取らずこのままお使いください） 

FAX ０１７－７３６－７３８９        青森調剤薬局 大髙 幸子 行 

お名前 区分 研修会 懇親会 

  薬剤師 ・ 薬学生 ・ その他（        ）     

  薬剤師 ・ 薬学生 ・ その他（        ）     

  薬剤師 ・ 薬学生 ・ その他（        ）     

  薬剤師 ・ 薬学生 ・ その他（        ）     

 
薬剤師 ・ 薬学生 ・ その他（        ） 

  

 
薬剤師 ・ 薬学生 ・ その他（        ） 

  
 
施設名：               ＴＥＬ：            

締切 ７月１６日（火） 



青森県女性薬剤師会 夏期研修会  
 

【岩手県気仙地区 仮設住宅入居者支援プロジェクト】 

薬剤師による仮設住宅訪問お薬相談事業 

           『なじょしてますか』報告会 
 

【日 時】 平成２５年７月２７日（土）１６時～１８時 

【場 所】 ねぶたの家 ワ・ラッセ イベントホール 
【参加費】 薬剤師                 ：１，０００円   

薬剤師以外（薬学生含） ： 無料 
【懇親会】 会場：未定（当日お知らせいたします） 

      会費：４，０００円（予定） 

 

プログラム 

開会あいさつ               青森県女性薬剤師会 会長 金田一 成子 

  

講    演 

   東日本大震災における活動と現在の状況報告 

～未来を見据え、絆を胸に～ 

気仙薬剤師会 保険薬局部会長 気仙中央薬局 金野 良則 先生 
 

   仮設住宅訪問お薬相談事業「なじょしてますか」 

               気仙薬剤師会 幹事 気仙中央薬局 横澤 臣紀 先生 

 

    参加した立場から 

 

 

閉会あいさつ               青森県女性薬剤師会 副会長 大髙 幸子 
 
   

主 催  青森県女性薬剤師会 

後 援  一般社団法人 青森県薬剤師会 

                       一般社団法人 青森市薬剤師会 

  
日本女性薬剤師会認定薬剤師研修制度 認定単位 １単位 

（日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度 認定単位と互換性があります） 


